1

平成２８年度 第１２回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日  時： 平成２９年３月２日（木）１５時３０分～１７時３０分

Ⅱ．場  所： 尾道市立大学 E棟１階 １２０会議室

Ⅲ．出席委員：中谷理事長、菅理事、川田理事、塩川理事、井上理事（事務局長）、

菅経済情報学部長、稲田芸術文化学部長、藤澤日本文学科長、灰谷教務

委員長、小泉学生委員長、邵国際交流センター運営委員長、小川キャリア

開発委員長、小野広報委員長、西村入学者選抜委員長

陪    席：石井総務課長、加来企画広報室長、土岸企画広報室長補佐、神田学務課長

Ⅳ．議事要旨（案）の確認
神田学務課長から、平成２９年２月９日に開催した第１１回教育研究審議会

議事要旨（案）に沿って説明があり、審議の結果、原案どおり確認された。

Ⅴ．議 案

１．平成２９年度 一般前期入学試験・私費外国人留学生入学試験合否判定について

     標記議題について、菅経済情報学部長、藤澤日本文学科長、稲田芸術文化学部

長から合否判定資料に基づき説明があり、経済情報学部１７６名、経済情報学部

外国人私費留学生６名、日本文学科４６名、日本文学科私費外国人留学生１名、

美術学科２６名の合格判定について、審議の結果承認された。

 ２．平成３０（２０１８）年度 入学者選抜実施要綱（案）について

     標記議題について、西村入学者選抜委員長から資料により説明があり、審議の

結果、承認された。

 ３．平成３０（２０１８）年度 大学院学生募集要項（案）について

     標記議題について、菅経済情報研究科長、藤澤日本文学研究科長、稲田美術

研究科長から資料により説明があり、審議の結果、美術研究科募集要項中、教員

名の誤植訂正のうえ、承認された。

 ４．平成３０（２０１８）年度 第３年次編入学学生募集要項（案）について

     標記議題について、菅経済情報学部長、稲田芸術文化学部長から資料により

説明があり、審議の結果、承認された。

 ５．尾道市立大学 平成２９年度年度計画（案）について

     標記議題について、加来企画広報室長から資料により説明があり、審議の結果、

承認された。なお、本件について修正および訂正等意見がある場合、次回教育研

究審議会までに企画広報室へ連絡するよう、依頼があった。

2

 ６．尾道市立大学 第２期中期目標（案）、第２期中期計画（案）について

     標記議題について、加来企画広報室長から資料により説明があり、審議の結果、

承認された。なお、本件について修正および訂正等意見がある場合、議題５と

同様に、次回教育研究審議会までに企画広報室へ連絡するよう、依頼があった。

 ７．平成２９年度学年暦について

     標記議題について、石井総務課長から資料により学位記授与式を１日繰り延べ

て３月２３日（金）へ変更する旨の説明があり、審議の結果、承認された。なお、

オープンキャンパス、キャンパスツアーの日程も追加記載されることとなった。

 ８．学位記受領代表者、学長賞授与者等について

     標記議題について、菅経済情報学部長、藤澤日本文学科長、稲田芸術文化学部

長から、それぞれ資料により説明があり、審議の結果、各学部学科から推薦され

た当該学生について、承認された。

 ９．平成２８年度学長賞・学長奨励賞について

     標記議題について、小泉学生委員長、藤澤日本文学科長、稲田芸術文化学部長

から資料により説明があり、審議の結果、学生委員会及び芸術文化学部から推薦

された当該学生について、承認された。

１０．名誉教授の称号授与について

     標記議題について、菅経済情報学部長から資料により説明があり、経済情報

学部より推薦された川田副学長、高木教授の名誉教授称号授与について、審議の

結果、承認された。

その他

１．学術交流協定（貿易大学）の締結について
    標記事項について、理事長から、貿易大学で開催されたフォーラムの状況や、

これに続いて行われた協定書調印の状況など、概要が報告された。

２．理事（副学長）、学部長、学科長、各委員長について

標記事項について、理事長から、資料により新年度執行体制を説明され、副学

長に菅教授と藤澤教授、経済情報学部長に邵教授、芸術文化学部長に吉原教授、

日本文学科長に信木教授がそれぞれ就任される旨、併せて、各委員会委員長の

異動について報告された。

                                 以上